ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2471/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu dân cư tại xã Phước An và xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch

(Phạm vi 44.574m2 của dự án nhà ở xã hội do Công ty TNHH

Xây dựng và Phát triển bất động sản Phú Đắc làm chủ đầu tư)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch.
Xét hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tại xã Phước An và xã Long Thọ - phạm vi 4,4574 ha do Công ty TNHH Xây dựng và Phát triển bất động sản Phú Đắc làm chủ đầu tư;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 193/TTr-SXD ngày 09/9/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500 Khu dân cư tại xã Phước An và xã Long Thọ - phạm vi 4,4574 ha do Công ty TNHH Xây dựng và Phát triển bất động sản Phú Đắc làm chủ đầu tư (bản vẽ điều chỉnh cục bộ quy hoạch do Sở Xây dựng thẩm định ngày 09/9/2011) với các nội dung sau:
1. Điều chỉnh lô đất chung cư CC5 từ “Diện tích 27.061m2, mật độ xây dựng 35 - 40%, tầng cao 09 - 12 tầng” sang các chức năng:

+ Một phần diện tích 2.854m2 (tại trung tâm lô CC5) sang đất giáo dục (nhà trẻ - mẫu giáo) với mật độ xây dựng 40%, tầng cao 01 - 02 tầng;

+ Phần còn lại khoảng 24.207m2 không thay đổi chức năng và điều chỉnh sang “Mật độ xây dựng 40%, tầng cao 09 - 10 tầng”.
2. Điều chỉnh lô đất chung cư CC6 từ “Diện tích 7.463m2, mật độ xây dựng 35 - 40%, tầng cao 09 - 12 tầng” sang:

+ Một phần xây dựng khu dịch vụ hỗn hợp đa chức năng (đất dịch vụ) tại phía Nam lô đất chung cư CC6 với diện tích 3.187m2, mật độ xây dựng 40%, tầng cao 01 - 02 tầng;

+ Phần diện tích còn lại 4.276m2 của lô đất CC6 điều chỉnh sang “Mật độ xây dựng 45%, tầng cao 05 - 06 tầng”.
3. Điều chỉnh lô đất chung cư CC7 từ “Mật độ xây dựng 35 - 40%, tầng cao 09 - 12 tầng” sang “Mật độ xây dựng 45%, tầng cao 05 - 06 tầng” (diện tích không thay đổi: 5.802m2).

Với các nội dung điều chỉnh trên, cơ cấu sử dụng đất tại phạm vi đầu tư nhà ở xã hội của Công ty TNHH Phú Đắc thay đổi như sau:

	TT
	Loại đất
	Quy hoạch 1/500 đã được phê duyệt
	Điều chỉnh cục bộ
quy hoạch 1/500

	Diện tích đất (m²)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích đất (m²)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất chung cư
	40.325
	90,47
	34.285
	76,92

	2
	Đất dịch vụ hỗn hợp đa chức năng
	0
	0,00
	3.187
	7,15

	3
	Đất nhà trẻ - mẫu giáo
	0
	0,00
	2.854
	6,40

	4
	Đất giao thông
	4.249
	9,53
	4.249
	9,53

	Tổng
	44.574
	100,00
	44.574
	100,00

Việc điều chỉnh trên làm thay đổi cơ cấu sử dụng đất Khu dân cư tại xã Phước An và xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch như sau:

	TT
	Loại đất
	Phương án đã duyệt
	Phương án điều chỉnh

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	I
	Đất khu ở
	143,08
	100,00
	143,08
	100,00

	A
	Đất công trình công cộng
	9,95
	6,96
	10,56
	7,39

	1
	Đất công trình công cộng khu ở
	6,84

	7,16

	Đất hành chính
	1,36

	1,36

	Đất trường THCS
	1,49

	1,49

	Đất trung tâm dịch vụ - công cộng
	2,56

	2,88

	Đất phòng khám khu vực
	0,37

	0,37

	Đất chợ khu vực
	1,06

	1,06

	2
	Đất công trình công cộng đơn vị ở
	3,11

	3,40

	Đất trường tiểu học
	2,15

	2,15

	Đất nhà trẻ - mẫu giáo
	0,96

	1,25

	B
	Đất ở
	76,74
	53,64
	76,13
	53,21

	1
	Đất nhà ở liên kế sân vườn
	29,54

	29,54

	2
	Đất nhà phố
	24,74

	24,74

	3
	Đất nhà biệt thự
	9,46

	9,46

	4
	Đất nhà ở chung cư
	13

	12,39

	C
	Đất cây xanh - TDTT
	12,35
	8,63
	12,35
	8,63

	D
	Đất giao thông khu ở
	44,04
	30,77
	44,04
	30,77

	Đất giao thông liên khu vực
	5,18
	3,62
	5,18
	3,62

	II
	Đất ngoài khu ở
	7,57

	7,57

	1
	Đất giao thông cấp Thành phố
	3,66

	3,66

	2
	Đất dịch vụ cấp Thành phố
	3,91

	3,91

	Tổng
	150,65
	100,00
	150,65
	100,00

Tầng cao, mật độ và tỷ lệ sử dụng đất xây dựng như sau:

	Loại đất
	Mật độ XD (%)
	Tầng cao
	Diện tích sàn XD (m²)
	Số căn hộ tối đa
	Tỷ lệ (%)

	Đất chung cư
	40
	05 - 10
	119.198
	1.490
	76,92

	Lô CC-5
	38
	09 - 10
	91.988
	1.150

	Lô CC-6
	45
	05 - 06
	11.545
	144

	Lô CC-7
	45
	05 - 06
	15.665
	196

	Đất dịch vụ hỗn hợp đa chức năng
	40
	01 - 02
	2.549

	7,15

	Đất nhà trẻ - mẫu giáo
	40
	01 - 02
	2.283

	6,40

	Đất giao thông

	9,53

	Tổng
	36
	01 - 10
	124.030
	1.490
	100,00

Các ảnh hưởng khác phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm làm rõ và cập nhật trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án.
Ðiều 2. Các nội dung khác không liên quan vẫn tiếp tục thực hiện theo các Quyết định số 938/QĐ.CT.UBT ngày 31/3/2003 và 1294/QĐ.CT.UBT ngày 04/4/2005 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 Khu dân cư tại xã Phước An và xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch.
Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Nhơn Trạch, UBND xã Phước An, UBND xã Long Thọ, Công ty TNHH Xây dựng và Phát triển bất động sản Phú Đắc có trách nhiệm:

- Cập nhật nội dung điều chỉnh vào quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tại xã Phước An và xã Long Thọ, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai đồng thời quản lý việc quy hoạch chi tiết, quản lý xây dựng theo nội dung quy hoạch được điều chỉnh.

- Công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện.
- Chủ đầu tư lập thủ tục đề nghị chấp thuận đầu tư dự án phát triển nhà ở theo quy định của Luật Nhà ở và Nghị định 71/2010/NĐ-CP ngày 23/6/2010 gửi Sở Xây dựng thẩm tra, tổng hợp trình UBND tỉnh chấp thuận đầu tư.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Phước An, Chủ tịch UBND xã Long Thọ, Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng và Phát triển bất động sản Phú Đắc, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE